
1 

 

 

Provincia di Caserta 
Il Presidente 

 

Decreto n. 3\Pres.  del 03.02.2022 

 

 

OGGETTO: Rideterminazione incarichi dirigenziali già affidati all’Ing. Palmieri Gerardo.  

                      Conferimento incarico Dirigenziale al Funzionario interno Dott. Giovanni   

                      Solino. Rettifica decreto n. 1/Pres. del 07 gennaio 2022. 

 

Premesso che: 

• in data 18 dicembre 2021 si sono svolte le elezioni per il rinnovo della carica di Presidente della 

Provincia di Caserta nonché dei componenti del Consiglio Provinciale di Caserta; 

• in data 23 dicembre 2021 è avvenuta la proclamazione del Presidente della Provincia di Caserta; 

• in data 27 dicembre 2021 è avvenuta la proclamazione dei componenti eletti al Consiglio 

Provinciale di Caserta; 

Considerato che: 

• con provvedimento monocratico presidenziale n. 56 del 29/03/2018 è stato approvato il nuovo 

assetto organizzativo della Provincia di Caserta, successivamente modificato con provvedimenti 

monocratici presidenziali n. 135 del 12/06/2019, n. 159 del 15/07/2019 e n. 134 del 21/05/2021; 

• con provvedimento monocratico presidenziale n. 1 del 04/01/2022, sono state apportate ulteriori 

modifiche all’assetto organizzativo, prevedendo che il Servizio “CED e Servizi Informatici” già 

incardinato nel Settore Edilizia, venisse incardinato nel Settore Viabilità e Trasporti; 

Dato atto che: 

• con Provvedimento Monocratico Presidenziale n. 72 del 10/03/2021, corredato del parere di 

regolarità contabile di copertura finanziaria e del parere reso dal Collegio dei Revisori, è stato 

approvato il Piano triennale del fabbisogno del personale ed il Piano delle assunzioni per l’anno 

2021; 

• detto Piano assunzionale per l’anno 2021 ha stabilito, fra l’altro, che si proceda ad assunzione di 

n. 1 dirigente amministrativo a tempo pieno e indeterminato e, nelle more dell’espletamento del 

concorso, di procedere anche ex art. 110, comma 1, TUEL 267/2000 con incarico a personale 

interno di categoria D; 

• con determinazione dirigenziale n. 75/A del 15/07/2021 - R.G. 1378 del 16/07/2021 è stato 

approvato, tra l’altro, il Bando di concorso per la copertura del predetto posto di dirigente 

amministrativo a tempo pieno e indeterminato; 

• con Decreto n. 33/Pres. del 27/12/2021 è stato attribuito al dott. Giovanni Solino, nelle more 

dell’espletamento del concorso bandito con la predetta determina 75/A del 15/07/2021 - R.G. 

1378 del 16/07/2021, l’incarico temporaneo di dirigente amministrativo a tempo determinato ex 

art. 110 comma 1 TUEL, con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 

di cui al D.Lgs. 165/2001, per la direzione del Settore Pianificazione Territoriale Ambiente ed 

Ecologia; 

Letta la determina n. 7/A del 01/02/2022 RG 148 del 03/02/2022,  con la quale è stato preso atto del 

contratto sottoscritto in data 31/01/2022, con il Funzionario interno dell’Ente Dott. Giovanni Solino; 

 

Preso atto dell’art.1 “instaurazione e durata del rapporto” del contratto sottoscritto con il  Dott. Giovanni 

solino; 



2 

 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità -stante la premessa innanzi riportata- di ripartire, nell’ambito del  potere di 

organizzazione di cui è dotata la P.A., gli incarichi dirigenziali e funzioni assegnate  temporaneamente al 

Dirigente ing. Gerardo Palmieri, con recente Decreto n. 1/Pres. del 07/01/2022;  

 

Acquisitala disponibilità del  Dott. Giovanni solino; 

 

Visti i propri precedenti decreti presidenziali con i quali sono stati attribuiti incarichi dirigenziali e funzioni, 

per effetto del decreto n. 1/Pres. del 07 gennaio 2022; 

 

Rilevato, che per mero errore nel Decreto Presidenziale n. 1 del 07/01/2022, non risultano assegnati i servizi 

in capo al Settore Legale,( 1. Servizio Patrocinio Legale e rappresentanza in  giudizio Consulenza e 

Assistenza legale ai  Settori; 2. Servizio Amministrativo); 

 

Visti: 

• il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, e ss.mm.ii. ed, in particolare, l’art. 50, comma 10, l’art 109 e l’art 

110; 
• il D. Lgs. 30/3/2001, n. 165, e ss.mm.ii ed, in particolare, l’art. 19, commi 1 e 2; 
• la legge 7 aprile 2014, n. 56 e ss.mm.ii.; 
• il vigente Statuto della Provincia di Caserta; 
• i vigenti CCNL per i dirigenti e dipendenti del comparto Regioni - Autonomie Locali; 
• il vigente Regolamento provinciale sull’Ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici, ed in 

particolare l’art. 22, comma 4, 2° capoverso; 
• il provvedimento monocratico presidenziale n. 56 del 29\3\2018 avente per oggetto “Revisione 

della macrostruttura organizzativa e dell’assetto organizzativo dell’Ente, approvato con 

decreto n. 135/pres del 15/12/2016”e le sue successive modifiche innanzi dette, apportate con i 

provvedimenti monocratici presidenziali n. 135/2019 , n. 159/2019, n. 134/2021 e n. 1/2022; 
• il decreto presidenziale n. 12/Pres. del 16/04/2021; 

 
 

DECRETA 

• Di conferire, l’incarico al Dott. Giovanni solino di Dirigente del Settore “Pianificazione 

Territoriale, Ambiente ed Ecologia”, a tempo determinato,  con decorrenza dalla sottoscrizione 

del contratto individuale di lavoro di cui al D.Lgs. 165/2001, e naturale scadenza coincidente 

con la conclusione  del Concorso bandito con la predetta determina 75/A del 15/07/2021 - R.G. 

1378 del 16/07/202, e l’assunzione del relativo vincitore; 

1) Di sostituire il Dirigente ing. Gerardo Palmieri, del seguente incarico: 

 
SETTORE DIRIGENTE SERVIZI 

Pianificazione 

Territoriale, 

Ambiente ed 

Ecologia  

Dott. Giovanni Solino 

 

 

 

1) Governo del Territorio e Servizi ai Comuni-

PCTP,PUC,PUA ecc.  

2) Sistema integrato smaltimento e riciclo rifiuti 

3) Servizio Inquinamento Ambientale, Emissioni 

Atmosferiche ed Impianti Termici 

4) AUA + AGIS 

5) Risorse Idriche e Utilizzo del Suolo 

6) Contravvenzioni e Ricorsi 

 

 

2) Di rettificare il Decreto n. 1 del 07 gennaio 2022, integrando i seguente servizi: 
SETTORE DIRIGENTE SERVIZI 

Settore Legale Avv. Emilia Tarantino 1) Servizio Patrocinio legale e Rappresentanza in 

giudizio Consulenza e assistenza legale ai settori; 

2) Servizio amministrativo 

 



3 

 

3) Di confermare in ogni loro restante parte, non in contrasto con il presente provvedimento, gli 

incarichi attribuiti con Decreto Presidenziale n.  1/Pres del 07.01.2022; 

4) Di incaricare il Gabinetto di Presidenza per la notifica del presente decreto agli interessati, al 

Segretario Generale, al Comitato di Direzione, ai sigg. Dirigenti, ai Settori Organizzazione e 

Personale, Bilancio e Programmazione-Entrate e Tributie, per opportuna conoscenza, all’OIV 

ed alle OO.SS. aziendali, nonché della pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line e sul sito web 

istituzionale della Provincia. 

 

Giorgio MAGLIOCCA 

 


		2022-02-03T12:07:07+0000
	Giorgio Magliocca




